
ZARZĄDZENIE NR 137/2015
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 13 kwietnia 2015 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie 
zmiany uchwały Nr XLII/594/2014 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 sierpnia 2014 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Racibórz

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm), § 3 ust. 1 w związku z § 2 ust. 2 pkt 2 uchwały Nr 
XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 października 2010 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji

zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Przeprowadzam konsultacje projektu uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie zmiany 
uchwały Nr XLII/594/2014 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Racibórz, stanowiącej załącznik do niniejszego 
zarządzenia.

2. Konsultacje przeprowadzam w formie wyrażenia pisemnej opinii.

3. Niniejsze zarządzenie podlega zamieszczeniu:

1) na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz;

2) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Racibórz.

4. Opinię, o której mowa w ust. 2 należy złożyć w Wydziale Komunalnym w terminie 14 dni od 
daty zamieszczenia zarządzenia w sposób określony w ust. 3 pkt 1.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Komunalnego, a do nadzoru 
nad wykonaniem zarządzenia zobowiązuję Zastępcę Prezydenta Miasta ds. Gospodarczych.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Prezydent Miasta

Mirosław Lenk



Uzasadnienie
Zgodnie z postanowieniami uchwały Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 

27 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, projekty aktów prawa 
miejscowego podlegają konsultacjom z podmiotami wymienionymi w ww. uchwale.



    Załącznik 
 do Zarządzenia nr 137/2015 
Prezydenta Miasta Racibórz 

    z dnia 13 kwietnia 2015 r.   
 

Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR ........................................ 

RADY MIASTA RACIBÓRZ 

z dnia ........................................ 2015 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/594/2014 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 sierpnia 
2014 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Racibórz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.), po przeprowadzeniu 
konsultacji społecznych zgodnie z Uchwałą Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 
27 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską 
Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. 254, poz. 3940 z dnia 3 grudnia 2010 r.), po 
zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego 

Rada Miasta Racibórz 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XLII/594/2014 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 sierpnia 
2014 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Racibórz 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5.  Ustala się następujące rodzaje pojemników, przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) pojemniki na odpady niesegregowane o pojemności 110 l – 1100 l, dostosowane do 
odbioru grzebieniowym systemem załadowczym, 

2) kontenery KP7 zakryte na odpady niesegregowane o pojemności 7000 l, 

3) worki na odpady niesegregowane o pojemności 80 l, 

4) pojemniki z tworzywa sztucznego oznaczone kolorami w stosunku do każdego rodzaju 
odpadu zbieranego selektywnie o pojemności 1,1 m3 – 2,5 m3, stosowane w zabudowie 
wielorodzinnej: 

a) kolor niebieski – papier i makulatura, 

b) kolor zielony – szkło kolorowe, 

c) kolor biały – szkło bezbarwne, 

d) kolor żółty – tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metale, 



5) worki z tworzywa sztucznego oznaczone kolorami w stosunku do każdego rodzaju 
odpadu zbieranego selektywnie, stosowane w zabudowie jednorodzinnej: 

a) kolor niebieski – papier i makulatura, 

b) kolor zielony – szkło kolorowe, 

c) kolor biały – szkło bezbarwne, 

d) kolor żółty – tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metale, 

6) pojemniki z tworzywa sztucznego oznaczone kolorem brązowym oraz specjalistyczne 
worki biodegradowalne na odpady zielone, 

7) pojemniki metalowe o pojemności 110 l oznaczony czerwonym pasem dookoła 
pojemnika w połowie jego wysokości o szerokości min. 30 cm, dostosowane do odbioru 
grzebieniowym systemem załadowczym na żużle i popioły, 

8) pojemniki na specyficzne rodzaje odpadów, takie jak tekstylia, przeterminowane leki, 
zużyte baterie itp., 

9) kosze uliczne.”; 

2) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1.  Nieruchomości powinny być wyposażone w pojemniki do zbierania odpadów 
komunalnych o pojemności, uwzględniającej następujące normy: 

1) dla budynków mieszkalnych – 80 l miesięcznie na mieszkańca, jednak nie mniej niż jeden 
pojemnik o pojemności 110 l na obiekt, 

2) dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą lub obiektów użyteczności 
publicznej, 
z zastrzeżeniem pkt 3 – 10 – 40 l miesięcznie na każdego pracownika, jednak nie mniej 
niż jeden pojemnik o pojemności 110 l na obiekt, 

3) dla żłobków, przedszkoli i szkół wszelkiego typu – 10 l miesięcznie na każde dziecko, 
ucznia, studenta, słuchacza i pracownika, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 
o pojemności 110 l na obiekt, 

4) dla obiektów handlowych – 80 l miesięcznie na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, 
jednak nie mniej niż jeden worek o pojemności 80 l na obiekt, 

5) dla lokali gastronomicznych – 40 l miesięcznie na 1 miejsce konsumpcyjne, jednak 
nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 110 l na obiekt, 

6) dla szpitali, hoteli, internatów, pensjonatów, domów pomocy społecznej oraz innych 
placówek, zakładów, jednostek przeznaczonych do całodobowego pobytu osób, 
w rozumieniu przepisów odrębnych, z zastrzeżeniem pkt 7 – 80 l miesięcznie na każde 
łóżko, jednak nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 110 l na obiekt, 

7) dla zakładu karnego – 50 l miesięcznie na każde łóżko, jednak nie mniej niż jeden 
pojemnik o pojemności 110 l na obiekt, 

8) dla ogródków działkowych – 20 l miesięcznie na każdy ogródek działkowy w okresie od 
1 kwietnia do 31 października każdego roku i 1 l miesięcznie poza tym okresem, jednak 
nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 110 l na obiekt, 

9) dla cmentarzy – 15 l miesięcznie na każde 10 m2 powierzchni, na której znajdują się 
groby, katakumby, kolumbaria, jednak nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 110 l 
na obiekt, 



10) dla nieruchomości, na których organizowane są imprezy, wiece, zgromadzenia 
publiczne, z wyłączeniem imprez masowych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 
611 z późń. zm.) 1 l na osobę uczestniczącą w imprezie, wiecu, zgromadzeniu 
publicznym, jednak nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 110 l lub 1 worek 
o pojemności 80 l na: 

a) każde 100 osób uczestniczących w imprezie, wiecu, zgromadzeniu trwających 
nie dłużej niż 4 godziny; każde 50 osób uczestniczących w imprezie, wiecu, 
zgromadzeniu trwających dłużej niż 4 godziny, 

b) każde 50 osób uczestniczących w imprezie, wiecu, zgromadzeniu trwających dłużej 
niż 4 godziny. 

2. W przypadku, gdy w obiektach i na terenie, o których mowa w ust. 1 pkt 4, 5, 10 jest 
prowadzona sprzedaż artykułów spożywczych należy dodatkowo, na zewnątrz obiektu, 
ustawić kosze na śmieci.”; 

3) uchyla się § 7. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.



 

Uzasadnienie 

 W związku z wyrokiem z dnia 16 stycznia 2015 r. Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Gliwicach stwierdzającego nieważność części Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Racibórz, zachodzi konieczność zmiany zapisów w unieważnionym zakresie. 

Wobec powyższego Rada Miasta Racibórz postanawia jak w sentencji niniejszej uchwały. 




